solum, sed et totam illustrarint Ecclesiam, verum etiam quod pluribus  
 Collegiis ornatum est, (quibus perpetui proventus assignantur  
 ad alendos studiosos), quam ut sit, extra suum regnum, Academia  
 255 #60. To Oxford  
 ulla, quae cum isto Gymnasio vestro in ea una re conferri aut  
 comparari possit, quorum omnium Collegiorum hic scopus est,  
 et tantum istic apud vos proventum non aliam ob causam collatum  
 est, quam ut magnus scholasticorum numerus, liber a  
 260  
 parandi victus sollicitudine, bonas ibi artes perdisceret.  
 Verum ego nihil dubito prudentias vestras facile rationem inituras,  
 qua contentiones istas et ineptissimas factiones ipsi compescatis,  
 curaturasque ut omne genus bonarum litterarum, non  
 modo vacet irrisu atque ludibrio, sed in pretio quoque atque  
 265  
 honore habeatur. Qua vestra diligentia, et multum bonis studiis  
 apud vos proderitis et Illustrissimum Principem nostrum, dictosque  
 Reverendissimos in Christo Patres vix dici potest quantum  
 demerebimini. Me vero ipsum, qui haec omnia ob ingentem  
 270  
 amorem meum erga vos hoc tempore, hac manu mea scribenda  
 esse duxi, mirabiliter profecto devincietis; cuius studium et operam  
 in vestram utilitatem paratissima, non universi modo, sed singuli  
 quoque vestrum praesto sibi fore intellegent,  
 Deus clarissimam istam Academiam vestram servet incolumem,  
 reddatque in dies magis magisque bonis litteris omnibus et virtute  
 275  
 florentem.  
 Abingdoniae quarto Calend. April.  
 Thomas Morus.

62. To Erasmus  
 <Oxford?>  
 <? May 1518>

RHENANUM mire deamo et honestissimae praefationis gratia multum  
 debeo; cui iam olim per litteras egissem gratias, nisi me  
 ineluctabilis illa pigritiae chiragra tenuisset.

63. To William Gonell  
 At Court  
 22 May <1518?>

Accepi, mi Gonelle, tuas litteras quales esse semper  
 solent, hoc est, elegantissimas, amorisque plenissimas. Affectum  
 tuum in liberos meos ex tuis litteris perspicio, diligentiam ex  
 ipsorum: quorum nemo fuit, cuius epistola mihi non perplacuerit.  
 5  
 Sed illud super omnia quod Elisabetham sentio eam morum  
 modestiam absente matre praestitisse quam non quaevis praesente  
 solent. Eam rem fac intellegat gratiorem mihi quam omnes omnium  
 litteras esse mortalium. Nam ut doctrinam, quae cum virtute  
 coniuncta sit, universis regum thesauris antepono, ita si  
 morum probitatem seiunxeris, quid aliud affert fama litterarum,  
 10  
 quam celebrem et insignem infamiam? praesertim in femina,